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ÚVOD

Tato bakalářská práce, na téma „Analýza hospodaření podniku v době

hospodářské krize“, nastiňuje počínání si společnosti GR electronic, spol. s r.o.,

zabývající se výrobou vyhřívacích elementů pro výrobu vyhřívaných autosedaček,

v okamžiku dopadu hospodářské krize na tuzemskou i zahraniční ekonomiku a samotné

vyrovnání se s problémy, které takto nepříznivá doba přinesla.

Cílem bakalářské práce je zjistit, jaké následky zanechala hospodářská krize ve

zkoumaném podniku a zhodnotit, jak se podnik s touto situací dokázal vyrovnat.

První část práce je věnována obecné charakteristice společnosti s ručením

omezeným, která patří k nejrozšířenějším kapitálovým společnostem. Konkrétně se zbývá

základním všeobecným právním vymezením společností GR electronic, spol. s r.o., u

které se zaměřuje na fungování, rozvoj a obchodní výsledky od roku 1996 až do roku

2013.

Druhá část práce charakterizuje společnost GR electronic, spol. s r.o.. Zde byl

zhodnocen rozvoj společnosti od jejího založení v roce 1996 až do současné doby. Tato

část se zaměřuje na popsání firemní struktury, která se s přibývajícími léty rozrůstala

s nástupem nových technologií a požadavky strategického partnera. Vzhledem k těmto

skutečnostem je zde popsán nárůst zaměstnanců, skladových prostor, logistiky a také

prostor pro samotnou výrobu.

Třetí část práce popisuje hospodaření společnosti GR electronic, spol. s r.o. v době

Hospodářské krize, kde se autorka zaměřuje na konkrétní období v letech 2007-2009, kdy

v této době je zde graficky znázorněn a popsán vývoj celé situace ve firmě. Je zde popsán

jeden z klíčových problémů, kterým byl úbytek poptávky po vyhřívacích elementech, což

mělo za následek propouštění zaměstnanců a uzavření pobočky v Bechyni.

Čtvrtá část práce je věnovaná finanční analýze, která je rozdělena do třech

podkapitol. V prvních dvou podkapitolách se autorka věnovala období 2005-2006 a 2008-

2009. Nejdříve byla vytvořena analýza absolutních ukazatelů, tedy vertikální a

horizontální analýza. Dále byla vytvořena analýza poměrovými ukazateli, kdy se autorka
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věnovala především analýze rentability, aktivity a likvidity pro roky 2005-2006 a 2008-

2009. Třetí podkapitolu věnovala především vývoji v letech 2010-2011 a srovnáním

s předešlými výpočty.

V páté části práce, se autorka soustředila na analýzu prostředí, ve kterém se

společnost GR electronic, spol. s r.o. nachází. Zaměřila se na mikroprostředí společnosti,

neboli slabé a silné stránky společnosti, zákazníky, dodavatelé a konkurenci. Pozornost

také věnovala makroprostředí podniku, které si rozdělila na příležitosti a hrozby a analýzu

PESTE.

Poslední část práce je věnovaná vyhodnocení celkové situace, s nástinem, jak

jednotlivé možnosti řešit.
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1 POJEM A OBECNÁ CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI GR

ELECTRONIC, SPOL S R.O. DLE OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU

1.2 Základní všeobecné právní vymezení společnosti GR electronic, spol. s r.o.

Obchodní společnosti historicky vznikly jako formy sdružování kapitálových

prostředků jednotlivých podnikatelů. Obchodní společnosti se vytvářejí k provozování

soustavné podnikatelské činnosti. To je odlišuje od ostatních právnických osob ( spolky,

sdružení ), které hospodářskou činnost provádějí ojediněle a příležitostně. Pokud hodlá

právnická osoba provádět podnikatelskou činnost ve větším rozsahu a soustavně, může

za tím účelem zřídit zvláštní obchodní společnost, která má vlastní, od svého zakladatele

oddělenou právní subjektivitu.

Obchodní společnosti jsou instituty tzv. soukromého práva. V právních vztazích

vystupují vůči jiným právním subjektům jako právně nezávislí a rovní partneři. Jsou

vlastníky obchodního jmění, ve větší či menší míře odděleného od kapitálu jednotlivých

společníků. Podnikatelské záměry a rozhodnutí formulují společníci prostřednictvím

orgánů společnosti na základě pravidel, které společníci přijali při založení společnosti.

Při pohledu na obchodní společnosti musíme odlišovat dvě roviny právních

vztahů. Jsou to jednak vztahy vnitřní, tj. vzájemné vztahy mezi společníky a mezi

společníky a společností. Jednak vztahy vnější, tj. vztahy mezi obchodní společností

jinými osobami, zejména vztah k obchodním partnerům vznikající v rámci podnikatelské

činnosti společnosti jako takové.

Obchodní společnosti lze dělit podle rozsahu ručení společníků za závazky na

společnosti osobní, smíšené a kapitálové. Osobní společností je v tomto pojetí veřejná

obchodní společnost, kde společníci ručí za závazky celým svým majetkem, nikoliv jen

svými kapitálovými vklady. Smíšenou společností je společnost komanditní , kde někteří

společníci ručí osobně, jiní jen svým majetkovým vkladem. Kapitálovými společnostmi

je společnost s ručením omezeným a akciová společnost. U těchto společností je úplné

majetkové oddělení kapitálu společnosti od kapitálu jejich společníků.

Základním dokumentem pro vznik společnosti je smlouva mezi společníky, která

se nazývá společenská či zakladatelská smlouva. V některých případech zákon připustil,
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aby zakladatelem společnosti byla jen jedna osoba (spol.s r.o. a akciová společnost).

V takovém případě nahrazuje společenskou smlouvu zvláštní listina (notářský zápis u

spol. s r.o. a zakladatelský plán u a.s). Společenská, popř. zakladatelská smlouva musí

mít vždy písemnou podobu.
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2 CHARAKTERISTIKA PODNIKU

2.1 Společnost GR electronic, spol. s r.o. založení

Společnost GR electronic, spol. s r.o. vznikla 4.6.1996 na základě rozhodnutí dvou

společníků pana Ludvíka Grisníka a pana Petra Racka. Pro povahu jejich podnikání

z důvodu již výše uvedených zvolili právě společnost s ručením omezeným, která nejvíce

vyhovovala jejich záměrům. A tato právní forma vyhovovala i strategickému partnerovi,

pro kterého firma GR začala pracovat.

V počátku svého fungování měla firma GR 17 zaměstnanců, její základní kapitál

činil 100 000,- Kč. Společníci se dohodli, že společnost bude mít jednoho jednatele a tím

byl na řádné valné hromadě zvolen pan Ludvík Grisník. Mezi prvními úkoly nově

založené společnosti patřilo především zahájení výroby a vybudování nového sídla,

protože firma začínala v pronajatých prostorách, které nevyhovovaly výrobním

požadavkům.

Firma GR electronic, spol. s r.o. vyrábí vyhřívací elementy pro výrobu

vyhřívaných autosedaček. Tato výroba je hlavní výrobní činností společnosti. Další částí

ekonomické činnosti je logistika a autodoprava. Firma GR electronic, spol. s r.o. v roce

2013 zaměstnává 590 splupracovníků.

V začátku fungování měla společnost 17 zaměstnanců, kteří se začali seznamovat

s novou výrobou vyhřívacích elementů. V prvních měsících po založení společnosti se

jednalo o intenzivní školení všech pracovníků, kteří s tímto typem výroby neměli žádné

zkušenosti. Společnost začala pro svého strategického partnera vyrábět hned v začátcích

8 druhů vyhřívacích elementů.

Obrázek 1 Logo společnosti GR electronic, spol. s r.o.

Zdroj: interní materiály podniku
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2.2 Dynamický rozvoj společnosti

V důsledku intenzivního rozvoje společnosti bylo nutné v červenci 1996 hledat

další prostory pro svůj rozvoj. Proto byl koupen bývalý objekt továrny na adrese Dělnická

605 a firma musela paralelně s výrobou věnovat část svých kapacit na rekonstrukci tohoto

objektu.

V listopadu 1996 byla rekonstrukce objektu dokončena a firma přenesla své

výrobní prostředky do nových prostor. Stávající prostory firma GR electronic, spol.s r.o.

použila jako skladové prostory a archiv.

V souvislosti s dynamickým rozvojem firmy a stálým nárůstem výrobní kapacity

se vedoucí pracovníci museli vyrovnat s problémy dopravy materiálu. Firma z tohoto

důvodu zakoupila v roce 1997 svůj první nákladní automobil, aby vyřešila problémy

s exportem svých výrobků a dopravou materiálu pro svou výrobu.

2.3 Rozšíření výrobních kapacit a budování vlastní autodopravy


[…]


2005 2006 2008 2009 2010 2011

P Stav PP a ekvivalentů na začátku ÚO 28 602 29 262 54 064 62 489 70 339 84 616

Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před

zdaněním

14 122

13 925

21 760

22 509

19 007

18 101

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 2 439 2 340 233 632 2 585 2 658

A.1.1 Odpisy stálých aktiv s výjimkou ZC

prodaných stálých aktiv, odpis pohledávek,

umořování opr. položky k nabytému majetku

1 976

2 335

2 373

2 400

3 615

5 231

A.1.2 Změna stavu opr. položek, rezerv 463 5 -2 140 -1 768 -1 030 -2 573

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 0 0 0 0 0 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před

zdaněním, změnami pracovního kapitálu a

mimořádnými položkami (Z + A.1)

11 683

11 585

21 527

21 877

16 422

15 443

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního

kapitálu

11 865

7 546

-8 779

-22 153

8 133

7 688

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti,

aktivních účtů časového rozlišení a

dohadných účtů aktivních

15 837

12 027

-11 746

-15 870

6 718

7 372

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z

provozní činnosti, pasivních účtů časového

rozlišení a dohadných účtů pasivních

4 178

4 328

-3 586

6 631

-1 037
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A.2.3. Změna stavu zásob 206 -153 -619 348 378 434

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před

zdaněním a mim. položkami (A. * + A.2.)

-182

4 039

30 306

44 030

8 289

7 755

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mim. účetními

případy, které tvoří mim. HV včetně uhrazené

splatné daně z příjmů mim. činnosti

3 696

3 916

4 112

4 998

2 221

4 313

A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A ** +

A.3.+ A.4. + A.5. + A.6.)

3 514

7 955

34 418

49 028

10 510

12 068

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 606 -10 072 888 7 109 8 452 13 684

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 050 4 635 0 1 030 1 746 4 117

B. *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční

činnosti (B.1.+ B.2. + B.3.)

1 444

14 707

-888

-6 079

-6 706

-9 567

C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř.

krátkodobých závazků

0

0

0

0

0

-258

C.2. Dopady změn VK na PP a ekvivalenty -4 -5 882 0 -14 837 726 1 092

C.2.1 Zvýšení PP a ekvivalentů z titulu zvýšení ZK,

emisního ážia, event. RF včetně složených

záloh na toto zvýšení

-4

-5 882

0

-14 837

-2 214

1 092

C.2.2. Vyplacení podílů na VK společníkům 0 0 0 0 -2 214 0

C. *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční

činnosti (C.1. + C.2. + C.3.)

4

5 882

0

14 837

2 940

-1 350

F. Čisté zvýšení, resp. snížení PP a ekvivalentů

(A.***+B.***+C.***)

4 958

22 662

33 530

42 949

4 530

2 243

R. Stav PP a ekvivalentů na konci období (P.+F.) 29 262 38 844 62 489 70 339 84 616 72 925
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Příloha č. 4: Certifikát ISO/TS 16949:2002
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Abstrakt

GRISNÍKOVÁ, Petra. Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni,

Klíčová slova: hospodářská krize, podnik, finanční analýza, absolutní ukazatele,

poměrové ukazatele, analýza prostředí

Cílem této bakalářské práce je provézt finanční analýzu a celkové zhodnocení

dopadu hospodářské krize na společnost GR electronic spol. s r.o., kdy je důležité,

posoudit, jaké následky v celkovém měřítku hospodářská krize v podniku zanechala.

První část práce obecné charakterizuje společnost GR electronic, spol. s r.o., dle

obchodního zákoníku. Druhá část charakterizuje a celkově popisuje celý podnik.

Následně jsou teoretické informace provázány s praktickými informacemi o chodu celé

společnosti a jejím hospodaření v době hospodářské krize. Další kapitola obsahuje

finanční analýzu, která obsahuje jak ukazatele absolutní tak poměrové. Součástí této

kapitoly je také finanční vývoj v roce 2005-2011. V poslední kapitole je provedena

analýza prostředí, kde je popsáno makroprostředí tak mikroprostředí.
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Abstract

GRISNÍKOVÁ, PETRA. Analysis of the company's management during the economic

crisis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen,

Key words: economics crisis, company, financial analysis, absolute indicators, ratio

indicators, analys of the environment

The goal of this work is to perform a financial analysis and overall assessment of

the impact of the economic crisis on the company GR electronic spol. s ro, which is

important to assess what effect the overall scale of the economic crisis has left the

company.

The first part is generally characterized by electronic GR et al. with r.o., according

to the Commercial Code. The second part describes a generally describes the entire

company. Subsequently, the theoretical information linked with practical information

about the entire company and its management in times of economic crisis. The following

chapter is the financial analysis that includes both absolute figures and ratios/indicators.

This chapter is also financial development in 2005-2011. The last chapter is an analysis

of the environment where it describes microenvironment and macro environment.