HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Petra Grisníková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický základ práce (řešební část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou hospodaření podniku v době hospodářské krize. Snahou práce je okomentovat hospodaření podniku především v letech 2005 - 2011. Zvolený podnik se pohybuje v prostředí automobilového průmyslu a je zde vysvětlen celkem uspokojivě dopad hospodářské krize na toto odvětví. Je provedena finanční analýza pomocí klasických metod. Tato analýza je doplněna analýzou prosředí podniku. Doporučovala bych více rozpracovat návrhy do budoucna, jedná se pouze o velice obecné návrhy.

Doporučovala bych doplnit zdroje literatury, např. z jaké literatury byly čerpany teoretické informace v kapitole 1.2 (pokud nebylo čerpáno pouze z vlastních vědomostí autorky)? Pozor na formální úpravu - jednotná koncepce textu (např. str. 25), na přechod z osoby množného čísla, na osobu jednotného čísla, dále na opakující se slovní spojení, překlady, pravopisné chyby a některé ne příliš logické obraty v textu.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Na str. 28 uvádíte analýzu rozvahy, kde například zmiňujete, že v letech 2005/2006 se držela aktiva na hodnotě 10,5 %. Vysvětlíte postup Vaší analýzy. Jak jste tyto údaje zjistila, vůči jaké hodnotě jste porovnávala?

Jako jedno z doporučení uvádíte, že je nutné sledovat více celkový ekonomický vývoj a věnovat pozor nárokům strategického partnera a věas některé projekty zastavit, nebo je odmítnout. Zdůvodněte toto Vaše tvrzení, uveďte na konkrétním příkladu.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 301 00 Plzeň
Škola Šofe X děkujeme. Šofe

Metodické poznámky:

¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP nejspíše do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Petra Grisníková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou hospodaření podniku v době hospodářské krize. Snahou práce je okomentovat hospodaření podniku především v letech 2005 - 2011. Zvolený podnik se pohybuje v prostředí automobilového průmyslu a je zde vysvětlen celkem uspokojivě dopad hospodářské krize na toto odvětví. Je provedena finanční analýza pomocí klasických metod. Tato analýza je doplněna analýzou prostředí podniku. Doporučovala bych více rozpracovat návrhy do budoucna, jedná se pouze o velice obecné návrhy.

Doporučovala bych doplnit zdroje literatury, např. z jaké literatury byly čerpány teoretické informace v kapitole 1.2 (pokud nebylo čerpáno pouze z vlastních vědomostí autorky)? Pozor na formální úpravu - jednotná koncepce textu (např. str. 25), na přechod z osoby množného čísla, na osobu jednotného čísla, dále na opakující se slovní spojení, překlady, pravopisné chyby a některé ne příliš logické obraty v textu.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Na str. 28 uvádíte analýzu rozvahy, kde například zmiňujete, že v letech 2005/2006 se držela aktiva na hodnotě 10,5 %. Vysvětlíte postup Vaší analýzy. Jak jste tyto údaje zjistila, vůči jaké hodnotě jste porovnávala?

Jako jedno z doporučení uvádíte, že je nutné sledovat více celkový ekonomický vývoj a věnovat pozor nárokům strategického partnera a věas některé projekty zastavit, nebo je odmítnout. Zdůvodněte toto Vaše tvrzení, uveďte na konkrétním příkladu.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 300 01 Chrást
IČO: 00000000
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 300 01 Chrást
IČO: 00000000
Sefer
Sefer

Metodické poznámky:
¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
²Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).